
 
 
 

Comune di Castellucchio 

 

Provincia di Mantova  
DETERMINAZIONE  

   
 
N. 93 del REGISTRO GENERALE 
N. 18 del Registro Settore Finanziario 
Del 05/03/2026 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DI MERITO DEL CONCORSO PUBBLICO 

PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO ) EX CATEGORIA GIURIDCO 
ECONOMICA C1) - AREA DEGLI ISTRUTTORI CCNL FUNZIONI LOCALI 2019-2021, DA 
ASSEGNARE ALL'UFFICIO TECNICO, VIGILANZA ED ALLA PERSONA - UFFICIO 
TECNICO 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
 
Richiamate le vigenti norme in materia di disciplina di espletamento dei concorsi e in particolare le 
“Norme sul reclutamento del personale” approvate con deliberazione G.C. n. 37 del 20.03.2001 e 
per quanto non espressamente previsto, le disposizioni contenute nel D.PR. 487/1994 così come 
integrato e modificato dal d.p.r n.82/2023 e nel D.lgs. 165/2001; 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 08/04/2025 avente ad oggetto 
“APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025-2027” ed s.m.i; 
Richiamata la delibera di giunta comunale del 24/06/2025 n. 62 con oggetto “ AGGIORNAMENTO 
DEL PIAO - SEZIONE 3 - SOTTOSEZIONE 3.3 PIANO DEI FABBISOGNI DI PERSONALE”; 
Richiamata la delibera di giunta comunale del 10/10/2025 n. 108 con oggetto “AGGIORNAMENTO 
N.2 DEL PIAO - SEZIONE 3 - SOTTOSEZIONE 3.3 PIANO DEI FABBISOGNI DI PERSONALE”; 
Dato atto che nella programmazione aggiuntiva dell’ente è stata prevista la sostituzione di 
personale eventualmente cessato/divenuto vacante, anche per periodi di comando, e assunzioni 
per necessità impreviste ed esigenze di carattere straordinario; 
Richiamata la delibera di giunta comunale del 137 del 25/11/2025; 
Richiamato il Dup 2025-2027 approvato con delibera di Consiglio comunale n. 21 del 30/07/2024 e 
smi; 
Premesso che con determinazione n. 512 del 31/12/2025: 
- si è ritenuto di procedere all’indizione di un concorso pubblico per la copertura di n° 1 posto a 
tempo pieno ed indeterminato di n.1 istruttore tecnico (ex categoria giuridico- economica c1) – 
area degli istruttori ccnl funzioni locali 2019-2021, da assegnare al servizio tecnico, vigilanza ed alla 
persona – ufficio tecnico 
- si è proceduto ad approvare l’Avviso di bando di concorso pubblico per la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno ed indeterminato di n.1 istruttore tecnico (ex categoria giuridico- economica 
c1) – area degli istruttori ccnl funzioni locali 2019-2021, da assegnare al servizio tecnico, vigilanza 
ed alla persona – ufficio tecnico; 
 
Atteso che l’avviso di selezione in argomento è stato pubblicato in data 31/12/2025 per trenta 



giorni consecutivi: 
• sul Portale unico di Reclutamento “InPA” di cui all’articolo 35-ter del D.Lgs.165/2001, 
disponibile all’indirizzo https://www.inpa.gov.it – data chiusura invio candidature 30/01/2026 
ore 12:00; 
• sul sito internet del Comune di Castellucchio, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 
sottosezione “Bandi di concorso”; 
• all’albo pretorio del Comune di Castellucchio; 
 
Richiamata la determina n.14 del 30/01/2026 relativa alla proroga dei termini di presentazione 
delle candidature alle ore 12.00 del giorno 10/02/2026 a causa della manutenzione del portale 
unico di reclutamento InPa; 
 
Richiamata la determina n. 69 del 12/02/2026 con oggetto “BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER 
ESAMI PER LA COPERTURA DI N 1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N.1 ISTRUTTORE 
TECNICO (EX CATEGORIA GIURIDICO-ECONOMICA C1) AREA DEGLI ISTRUTTORI CCNL FUNZIONI 
LOCALI 2019-2021, DA ASSEGNARE AL SERVIZIO TECNICO, VIGILANZA ED ALLA PERSONA UFFICIO 
TECNICO - PRESA D'ATTO CANDIDATURE E AMMISSIONE/NON AMMISSIONE CANDIDATI”; 
 
Richiamata la determina n. 83 del 19/02/2026 di nomina della commissione per il Concorso in 
questione; 
 
Richiamata la determina n. 92 del 03/03/2026 relativa alla sostituzione segretario verbalizzante 
della commissione; 
 
VISTI i verbali della suddetta Commissione, depositati agli atti, relativi allo svolgimento del 
Concorso Pubblico in questione; 
 
ACCERTATO che tali operazioni si sono svolte regolarmente, in conformità alle norme contenute 
nel bando e regolamenti; 
 
PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della Commissione 
giudicatrice; 
 
RITENUTO dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi, la graduatoria di merito 
scaturita a seguito della selezione; 
 
RISCONTRATO che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del 
rapporto individuale di lavoro con i vincitori, nei tempi e modi previsti dalla normativa in vigore e 
previa verifica del possesso dei requisiti di accesso al posto messo a concorso; 
 
VISTO i Decreti Sindacali n° 2331 del 09/03/2023 di nomina del Responsabile del Servizio 
Finanziario ; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei Concorsi; il DPR 487/1994; il D.Lgs. 
165/2001; il D.Lgs. 267/2000 e il vigente CCNL; 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare, per i motivi in premessa citati, l'allegata graduatoria definitiva di merito del 
Concorso Pubblico per esami per la copertura di N° 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di n.1 



istruttore tecnico (ex categoria giuridico- economica c1) – area degli istruttori ccnl funzioni locali 
2019-2021, da assegnare al servizio tecnico, vigilanza ed alla persona – ufficio tecnico; 
 
2) di nominare vincitore, la sig.ra Ilaria Nicoli, classificatosi al primo posto della graduatoria di 
merito; 
 
3) Di provvedere con successivo atto all’assunzione della figura in questione, previa verifica del 
possesso dei requisiti di accesso ai posti messi a concorso, ai sensi della vigente normativa . 
 
 

F.TO IL RESPONSABILE 
Laura Lanfredi Sofia 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Castellucchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Lanfredi Sofia Laura in data 05/03/2026


